



ΜΑΡΑΚ
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΑΒΕΕ

**Ενδιάμεση Συνοπτική Οικονομική Κατάσταση
της περιόδου
1^η Ιανουαρίου 2015 έως 30^η Σεπτεμβρίου 2015
Σύμφωνα με το ΔΛΠ 34**

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

A. Δηλώσεις εκπροσώπων του Διοικητικού Συμβουλίου.....	3
B. Έκθεση επισκόπησης ενδιάμεσης χρηματοοικονομικής πληροφόρησης....Σφάλμα! Δεν έχει οριστεί σελιδοδείκτης.	
Γ. Οικονομικές Καταστάσεις για την περίοδο 1 Ιανουαρίου έως 30 Σεπτεμβρίου 2015	6
Δ. Στοιχεία και πληροφορίες.....	22

Α. Δηλώσεις εκπροσώπων του Διοικητικού Συμβουλίου

Δηλώνεται με την παρούσα ότι, εξ' όσων γνωρίζουμε οι ενδιαμέσες συνοπτικές εταιρικές και ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της εταιρείας «ΜΑΡΑΚ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ Α.Β.Ε.Ε.» για την περίοδο από 1^η Ιανουαρίου 2015 έως την 30^η Σεπτεμβρίου 2015, οι οποίες καταρτίστηκαν σύμφωνα με τα ισχύοντα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, απεικονίζουν κατά τρόπο αληθή τα στοιχεία του ενεργητικού και του παθητικού, την καθαρή θέση και τα αποτελέσματα χρήσεως του Ομίλου και της Εταιρείας καθώς και των επιχειρήσεων που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση εκλαμβανομένων ως σύνολο, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις παραγράφους 3 έως 5 του άρθρου 5 του ν. 3556/2007 και των κατά εξουσιοδότηση αποφάσεων του Δ.Σ. της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς.

Πέραμα, 30 Νοεμβρίου 2015

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ &
Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΙΠΙΤΣΟΥΛΗΣ
Α.Δ.Τ. Χ 193688

ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ ΔΣ

ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ ΔΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΡΟΥΣΟΥΝΕΛΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΚ 075364

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΜΠΟΜΠΟΣ
Α.Δ.Τ. Ν 204053

Έκθεση Επισκόπησης Ενδιάμεσης Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης

Προς τους μετόχους της Εταιρείας **MAPAK ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΑΒΕΕ**

Εισαγωγή

Επισκοπήσαμε τη συνημμένη συνοπτική εταιρική και ενοποιημένη κατάσταση χρηματοοικονομικής θέσης της Εταιρείας MAPAK ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΑΒΕΕ, της 30ης Σεπτεμβρίου 2015 και τις σχετικές συνοπτικές εταιρικές και ενοποιημένες καταστάσεις συνολικού εισοδήματος, μεταβολών καθαρής θέσης και ταμειακών ροών της ενδιάμεσης περιόδου που έληξε αυτή την ημερομηνία, καθώς και τις επιλεγμένες επεξηγηματικές σημειώσεις, που συνθέτουν την ενδιάμεση συνοπτική χρηματοοικονομική πληροφόρηση, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της εννιαμηνιαίας οικονομικής έκθεσης του Ν. 3556/2007. Η Διοίκηση έχει την ευθύνη για την κατάρτιση και παρουσίαση αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής χρηματοοικονομικής πληροφόρησης, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και εφαρμόζονται στην Ενδιάμεση Χρηματοοικονομική Αναφορά (Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο «ΔΛΠ» 34). Δική μας ευθύνη είναι η έκφραση ενός συμπεράσματος επί αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής χρηματοοικονομικής πληροφόρησης με βάση την επισκόπησή μας.

Εύρος Επισκόπησης

Διενεργήσαμε την επισκόπησή μας σύμφωνα με το Διεθνές Πρότυπο Επισκόπησης 2410 «Επισκόπηση Ενδιάμεσης Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης που διενεργείται από τον Ανεξάρτητο Ελεγκτή της Οντότητας». Η επισκόπηση της ενδιάμεσης χρηματοοικονομικής πληροφόρησης συνίσταται στη διενέργεια διερευνητικών ερωτημάτων κυρίως προς πρόσωπα που είναι υπεύθυνα για χρηματοοικονομικά και λογιστικά θέματα και στην εφαρμογή αναλυτικών και άλλων διαδικασιών επισκόπησης. Το εύρος της επισκόπησης είναι ουσιαστικά μικρότερο από αυτό του ελέγχου που διενεργείται σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Ελέγχου και συνεπώς, δεν μας δίδει τη δυνατότητα να αποκτήσουμε τη διασφάλιση ότι έχουν περιέλθει στην αντίληψή μας όλα τα σημαντικά θέματα τα οποία θα μπορούσαν να εντοπιστούν σε έναν έλεγχο. Κατά συνέπεια, με την παρούσα δεν διατυπώνουμε γνώμη ελέγχου.

Συμπέρασμα

Με βάση τη διενεργηθείσα επισκόπηση, δεν έχει περιέλθει στην αντίληψή μας οτιδήποτε θα μας οδηγούσε στο συμπέρασμα ότι η συνημμένη ενδιάμεση συνοπτική χρηματοοικονομική πληροφόρηση δεν έχει καταρτισθεί, από κάθε ουσιαστική άποψη, σύμφωνα με το ΔΛΠ 34.

Χωρίς να διατυπώνουμε επιφύλαξη στο συμπέρασμά μας, επιστούμε την προσοχή σας στη σημείωση 3.1 των οικονομικών καταστάσεων, όπου περιγράφεται το θέμα, ότι η εταιρεία με την 886/2013 απόφαση εφετείου Πειραιά επικύρωσε την συμφωνία εξυγίανσης με τους πιστωτές της και εν συνεχεία έγινε συνολική ρύθμιση των χρεών της προς το Δημόσιο με βάση την απόφαση. Η αποδοχή της αίτησης υπαγωγής είχε ως κύριο αποτέλεσμα την μετατροπή μεγάλου μέρους των βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων της εταιρείας σε μακροπρόθεσμες όπως και μείωση των υποχρεώσεων προς τους προμηθευτές. Η εταιρεία και ο όμιλος συνεχίζουν να παρουσιάζουν σημαντικές ζημιές, ενώ το σύνολο των Ιδίων Κεφαλαίων παραμένει αρνητικό και με καθυστερήσεις στην εξυπηρέτηση βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων. Η επιτυχής επικύρωση της αίτησης για τη συμφωνία εξυγίανσης από το αρμόδιο Δικαστήριο για την αναδιάρθρωση του τραπεζικού δανεισμού και των λοιπών υποχρεώσεων, κρίνονται ως καθοριστικής σημασίας παράγοντες για την δυνατότητα συνέχισης της ομαλής λειτουργίας της εταιρείας και του ομίλου στο μέλλον υπό την προϋπόθεση ότι θα βελτιωθούν τα εμπορικά μεγέθη της εταιρείας και του ομίλου. Στη γνώμη μας δεν διατυπώνεται επιφύλαξη σε σχέση με το θέμα αυτό.

Αναφορά επί Άλλων Νομικών και Κανονιστικών Θεμάτων

Η επισκόπησή μας δεν εντόπισε οποιαδήποτε ασυνέπεια ή αναντιστοιχία των λοιπών στοιχείων της προβλεπόμενης από το άρθρο 5 του Ν. 3556/2007 εννιαμηνιαίας οικονομικής έκθεσης με τη συνημμένη ενδιάμεση συνοπτική χρηματοοικονομική πληροφόρηση.

PKF ΕΥΡΩΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε.

Ορκωτοί Ελεγκτές Λογιστές

PANNEL KERR FORSTER

Κηφισίας 124, Αθήνα 115 26

Αρ. Μ. ΣΟΕΛ 132

Αθήνα, 30 Νοεμβρίου 2015

Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής

Χρυσή Γ. Δραμητινού

Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ. 18541

Γ. Οικονομικές Καταστάσεις για την περίοδο 1η Ιανουαρίου έως 30 Σεπτεμβρίου 2015

Οι συνημμένες οικονομικές καταστάσεις του Γ' τριμήνου εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της «MAPAK ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΑΒΕΕ» στις 30/11/2015 και έχουν δημοσιοποιηθεί με την ανάρτησή τους στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση www.marac.gr καθώς και στον διαδικτυακό χώρο του Χ.Α., όπου και θα παραμείνουν στην διάθεση του επενδυτικού κοινού για χρονικό διάστημα τουλάχιστον πέντε (5) ετών από την ημερομηνία της συντάξεως και δημοσιοποίησής τους.

Επισημαίνεται ότι τα δημοσιευθέντα στον Τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν στο να παράσχουν στον αναγνώστη μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρίας, αλλά δεν παρέχουν την ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης, των χρηματοοικονομικών επιδόσεων και των ταμειακών ροών της Εταιρίας και του Ομίλου, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς.

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

A. Δηλώσεις εκπροσώπων του Διοικητικού Συμβουλίου.....	3
Συνοπτική κατάσταση οικονομικής θέσης.....	8
Συνοπτική κατάσταση ταμειακών ροών	10
Συνοπτική κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων	11
1 Γενικές πληροφορίες για την Εταιρία και τον Όμιλο.....	12
2 Υιοθέτηση νέων και αναθεωρημένων Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (ΔΠΧΠ)	13
3 Οι σημαντικές λογιστικές αρχές που χρησιμοποιεί ο Όμιλος.....	13
3.1 Πλαίσιο κατάρτισης των οικονομικών καταστάσεων	13
3.2 Παρουσίαση Οικονομικών Καταστάσεων	15
3.3 Έγκριση Οικονομικών Καταστάσεων	15
3.4 Δομή Ομίλου.....	15
3.5 Ένταξη στην κατηγορία επιτήρησης.....	15
4 Ακολουθούμενες λογιστικές αρχές.....	15
5 Πληροφόρηση κατά τομέα δραστηριότητας.....	16
6 Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία	16
7 Άυλα περιουσιακά στοιχεία.....	16
8 Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις.....	17
9 Δάνεια.....	18
9.1 Μακροπρόθεσμα Δάνεια	18
10 Λοιπές Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις.....	19
11 Φόρος εισοδήματος.....	19
12 Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού	20
13 Συναλλαγές με Συνδεδεμένα Μέρη	20
14 Ενδεχόμενες υποχρεώσεις.....	20
15 Μεταγενέστερα του Ισολογισμού Γεγονότα	21
E. Στοιχεία και πληροφορίες	23
5 Πληροφορίες άρθρου 10 Ν.3401/2005 που δημοσιεύτηκαν από την Εταιρία κατά την περίοδο 1 Ιανουαρίου έως 30 Σεπτεμβρίου του 2015.....	24

Συνοπτική κατάσταση οικονομικής θέσης

	Σημ.	Ενοποιημένα Στοιχεία		Εταιρικά Στοιχεία	
		30.09.2015	31.12.2014	30.09.2015	31.12.2014
		€	€	€	€
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό					
Ιδιοχρησιμοποιούμενες Ενσώματες Ακίνητοποιήσεις Υπεραξία	6	1.594.772	1.640.080	1.594.660	1.639.968
Αύλα περιουσιακά στοιχεία	7	389.269	500.351	389.269	500.351
Επενδύσεις σε θυγατρικές				110.396	110.396
Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις		108.645	108.645	108.533	108.533
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις		18.864	18.864	18.864	18.864
		<u>2.111.550</u>	<u>2.267.940</u>	<u>2.221.722</u>	<u>2.378.111</u>
Κυκλοφορούν ενεργητικό					
Αποθέματα		1.060.341	1.047.061	1.060.341	1.047.061
Πελάτες		3.306.761	4.701.200	2.995.140	4.389.579
Λοιπές απαιτήσεις		2.028.010	2.028.013	2.045.986	2.045.990
Ταμειακά Διαθέσιμα και ισοδύναμα μετρητών		53.349	68.455	53.340	68.446
		<u>6.448.460</u>	<u>7.844.729</u>	<u>6.154.807</u>	<u>7.551.075</u>
Σύνολο Ενεργητικού		<u><u>8.560.010</u></u>	<u><u>10.112.668</u></u>	<u><u>8.376.529</u></u>	<u><u>9.929.187</u></u>
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					
Ίδια Κεφάλαια					
Μετοχικό κεφάλαιο		2.870.187	2.870.187	2.870.187	2.870.187
Αποθεματικά υπέρ το άρτιο		410.027	410.027	410.027	410.027
Λοιπά αποθεματικά		218.849	218.849	214.562	214.562
Αποτελέσματα εισ νέων		(12.255.328)	(10.873.802)	(10.873.696)	(9.492.170)
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων μετόχων μητρικής		<u>(8.756.266)</u>	<u>(7.374.740)</u>	<u>(7.378.920)</u>	<u>(5.997.394)</u>
Δικαίωμα μειοψηφίας		<u>(1.351)</u>	<u>(1.351)</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
		<u>(8.757.617)</u>	<u>(7.376.091)</u>	<u>(7.378.920)</u>	<u>(5.997.394)</u>
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Δανειακές υποχρεώσεις	9	6.322.959	6.345.650	6.322.959	6.345.650
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	9	5.582.760	6.169.060	5.208.759	6.169.060
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία		276.833	276.833	276.833	276.833
		<u>12.182.552</u>	<u>12.791.543</u>	<u>11.808.551</u>	<u>12.791.543</u>
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Προμηθευτές	8	1.680.925	1.678.329	745.108	742.511
Λοιπές βραχυπρόθεσμος υποχρεώσεις	8	2.758.975	2.410.651	2.506.700	1.784.375
Φόρος Εισοδήματος		0	0		
Βραχυπρόθεσμο μέρος εντόκων δανείων	9	91.227	82.485	91.227	82.485
Τράπεζες, λογαριασμοί υπερανάληψης		603.948	525.752	603.863	525.666
Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων		<u>5.135.075</u>	<u>4.697.216</u>	<u>3.946.898</u>	<u>3.135.038</u>
Σύνολο υποχρεώσεων		<u><u>17.317.627</u></u>	<u><u>17.488.759</u></u>	<u><u>15.755.449</u></u>	<u><u>15.926.581</u></u>
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων		<u><u>8.560.010</u></u>	<u><u>10.112.668</u></u>	<u><u>8.376.529</u></u>	<u><u>9.929.187</u></u>

Συνοπτική κατάσταση συνολικών εσόδων

	Ενοποιημένα Στοιχεία				Εταιρικά Στοιχεία			
	1.1.2015 - 30.9.2015	1.1.2014 - 30.9.2014	1.7.2015 - 30.9.2015	1.7.2014 - 30.9.2014	1.1.2015 - 30.9.2015	1.1.2014 - 30.9.2014	1.7.2015 - 30.9.2015	1.7.2014 - 30.9.2014
	€	€	€	€	€	€	€	€
Πωλήσεις	290.223,00	573.109,54	131.882	174.479	290.223,00	573.109,54	131.882	174.479
Κόστος πωλήσεων	(218.876)	(420.690)	(97.692)	(130.460)	(218.876)	(420.690)	(97.692)	(130.460)
Μεικτό κέρδος	71.347	152.419	34.190	44.019	71.347	152.419	34.190	44.019
Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης	0		0	0	0	0	0	0
Συναλλαγματικές διαφορές					0	0	0	0
Έξοδα διάθεσης	(106.773)	(172.207)	(38.202)	(68.557)	(106.773)	(172.207)	(38.202)	(68.557)
Έξοδα Έρευνας και Ανάπτυξης	(24.159)	(79.130)	(9.775)	(28.388)	(24.159)	(79.130)	(9.775)	(28.388)
Έξοδα Διοίκησης	(143.809)	(271.815)	(15.712)	(90.999)	(143.809)	(271.815)	(15.712)	(90.999)
Λοιπά έξοδα εκμετάλλευσης	(199.197)	(323.290)	26.032	(2.719)	(199.197)	(323.290)	26.032	(2.719)
Πρόβλεψη αποζημίωσης προσωπικού	(896.814)				(896.814)	0	0	0
	(1.370.754)	(846.442)	(37.657)	(190.663)	(1.370.754)	(846.442)	(37.657)	(190.663)
Αποτελέσματα Εκμετάλλευσης	(1.299.407)	(694.023)	(3.466)	(146.644)	(1.299.407)	(694.023)	(3.466)	(146.644)
Χρηματοοικονομικό κόστος	(82.119)	(128.116)	(4.081)	(93.629)	(82.119)	(128.116)	(4.081)	(93.629)
Ζημιές αποτίμησης επενδύσεων		(95.208)			0	(95.208)		
Κέρδη/(Ζημιές) από συγγενείς επιχειρήσεις					0	0		
Κέρδη προ φόρων	(1.381.526)	(917.347)	(7.547)	(240.273)	(1.381.526)	(917.347)	(7.547)	(240.273)
Φόρος εισοδήματος					0	0		0
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους	(1.381.526)	(917.347)	(7.547)	(240.273)	(1.381.526)	(917.347)	(7.547)	(240.273)
Κατανεμημένα σε:								
Ιδιοκτήτες της μητρικής	(1.381.526)	(917.347)	(7.547)	(240.273)	(1.381.526)	(917.347)	(7.547)	(240.273)
Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0			0	0		
	(1.381.526)	(917.347)	(7.547)	(240.273)	(1.381.526)	(917.347)	(7.547)	(240.273)
Βασικά κέρδη / (ζημιές) ανά μετοχή	-0,1444	-0,0959	-0,0008	-0,0251	-0,1444	-0,0959	-0,0008	-0,0251
Καθαρό κέρδος / (ζημιά) περιόδου	(1.381.526)	(917.347)	(7.547)	(240.273)	(1.381.526)	(917.347)	(7.547)	(240.273)
Λοιπά συνολικά εισοδήματα								
Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής	0	0	0	0				
Λοιπα συνολικά έσοδα για την περίοδο μετά από φόρους								
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα για την περίοδο μετά από φόρους	(1.381.526)	(917.347)	(7.547)	(240.273)	(1.381.526)	(917.347)	(7.547)	(240.273)
Κατανεμημένα σε:								
Ιδιοκτήτες της μητρικής	(1.381.526)	(917.347)	(7.547)	(240.273)	(1.381.526)	(917.347)	(7.547)	(240.273)
Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	0	0	0	0	0	0
	(1.381.526)	(917.347)	(7.547)	(240.273)	(1.381.526)	(917.347)	(7.547)	(240.273)

Συνοπτική κατάσταση ταμειακών ροών

Ποσά σε €

Λειτουργικές δραστηριότητες

	<u>Ενοποιημένα Στοιχεία</u>		<u>Εταιρικά Στοιχεία</u>	
	01.01. - 30.09.2015	01.01. - 30.09.2014	01.01. - 30.09.2015	01.01. - 30.09.2014
Κέρδη προ φόρων	(1.381.526)	(917.347)	(1.381.526)	(917.347)
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	240.244	90.556	240.244	90.556
Απομειώσεις ενσώματων και άυλων πάγιων περιουσιακών στοιχείων		95.208	0	95.208
Προβλέψεις	896.814		896.814	
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	82.119	128.116	82.119	128.116
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(13.280)	84.860	(13.280)	84.860
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	497.628	(11.001)	497.628	(11.001)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	(317.864)	603.987	(317.864)	603.987
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα		(44.387)	0	(44.387)
Καταβεβλημένοι φόροι	(19.241)		(19.241)	
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(15.105)	29.992	(15.105)	29.992

Επενδυτικές δραστηριότητες

Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων				0
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων				
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων				0
Τόκοι εισπραχθέντες				0
Μερίσματα εισπραχθέντα				0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	0	0	0	0

Χρηματοδοτικές δραστηριότητες

Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου				0
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια				
Εξοφλήσεις δανείων		(14.696)		(14.696)
Μερίσματα πληρωθέντα				
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	0	(14.696)	0	(14.696)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	(15.105)	15.296	(15.105)	15.296
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	68.446	41.465	68.446	41.465
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	53.340	56.761	53.340	56.761

Συνοπτική κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων

Για τον Όμιλο

	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικό υπέρ το άρτιο	Λοιπά Αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Δικαιώματα Μειοψηφίας	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
	€	€	€	€	€	€
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 01/01/2014	2.870.187	410.027	218.849	(8.948.319)	(1.351)	(5.450.608)
<u>Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους:</u>						
-Συναλλαγματικές διαφορές				0		0
Καθαρό κέρδος (ζημιά) περιόδου				(917.347)		(917.347)
Μεταφορά						0
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30/09/2014	2.870.187	410.027	218.849	(9.865.666)	(1.351)	(6.367.955)
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 01/01/2015	2.870.187	410.027	218.849	(10.873.802)	(1.351)	(7.376.091)
<u>Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους:</u>						
-Συναλλαγματικές διαφορές						0
Καθαρό κέρδος (ζημιά) περιόδου				(1.381.526)		(1.381.526)
Μεταφορά						0
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30/09/2015	2.870.187	410.027	218.849	(12.255.328)	(1.351)	(8.757.617)

Για την Εταιρεία

	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικό υπέρ το άρτιο	Λοιπά Αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
	€	€	€	€	€
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 01/01/2014	2.870.187	410.027	214.562	(7.566.686)	(4.071.911)
<u>Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους:</u>					
Καθαρό κέρδος (ζημιά) περιόδου				(917.347)	(917.347)
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30/09/2014	2.870.187	410.027	214.562	(8.484.033)	(4.989.258)
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 01/01/2015	2.870.187	410.027	214.562	(9.492.170)	(5.997.394)
<u>Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους:</u>					
Καθαρό κέρδος (ζημιά) περιόδου				(1.381.526)	(1.381.526)
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30/09/2015	2.870.187	410.027	214.562	(10.873.696)	(7.378.920)

1 Γενικές πληροφορίες για την Εταιρία και τον Όμιλο

Η ΜΑΡΑΚ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ, ιδρύθηκε τον Σεπτέμβριο του 1981 με την υπ' αριθμ. 366040/25.08.1981 απόφαση του Αναπληρωτή Νομάρχη Αττικής (ΦΕΚ 3485/08.09.1981) και προήλθε από τη μετατροπή της Ομόρρυθμης Εταιρίας Ν. ΠΙΠΙΤΣΟΥΛΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. η οποία είχε συσταθεί το 1976 και τις εργασίες της οποίας συνεχίζει.

Η έδρα της ΜΑΡΑΚ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ Α.Β.Ε.Ε, είναι στο Δήμο Περάματος Αττικής, επί της Λεωφόρου Δημοκρατίας 455, όπου βρίσκονται τα κεντρικά γραφεία της και είναι εγγεγραμμένη στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιριών με Αριθμό Μητρώου Α.Ε. 6620/06/Β/86/23.

Η διάρκεια της Εταιρίας έχει ορισθεί 50ετής από τη δημοσίευση του καταστατικού της στο ΦΕΚ τ. Α.Ε.& Ε.Π.Ε. ήτοι μέχρι 08.09.2031 και μπορεί να παραταθεί με απόφαση της Γενικής Συνέλευσης των μετόχων, σύμφωνα με το άρθρο 3 του καταστατικού της.

Α. Σκοπός της Εταιρίας σύμφωνα με το άρθρο 4 του καταστατικού της, είναι:

1. Τομέας Ηλεκτρονικών

- 1.1. Η εμπορία γενικώς ηλεκτρονικών οργάνων, συστημάτων και συσκευών, η ολική ή μερική κατασκευή αυτών, η εγκατάσταση, συντήρηση και επισκευή τους καθώς και εκείνων ειδικότερα που αποτελούν τον εξοπλισμό των πλοίων.
- 1.2. Η εμπορία, κατασκευή ολική ή μερική, εγκατάσταση συντήρηση ή επισκευή ηλεκτρονικών τηλεφωνικών κέντρων, ηλεκτρονικών υπολογιστών και μέσων τηλεπικοινωνίας και πληροφορικής.
- 1.3. Η παροχή και μεταπώληση τηλεπικοινωνιακών υπηρεσιών εν γένει.
- 1.4. Η διενέργεια κάθε άλλης συναφούς προς τις παραγράφους 1, 2 και 3 του παρόντος άρθρου εργασίας.

2. Τομέας Ενεργειακών Εφαρμογών

- 2.1. Δραστηριοποίηση σε τομείς Παραγωγής Ενέργειας, Συμπαγωγής Ηλεκτρισμού Θερμότητας και Ψύξης, Γεωθερμικών Εφαρμογών, Φωτοβολταϊκών Συστημάτων, Φυσικού Αέριου και άλλων τομέων ενεργειακών εφαρμογών, Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας και Εξοικονόμησης Ενέργειας.
- 2.2. Αντιπροσώπευση κατασκευαστικών Οίκων, Οίκων Παροχής Υπηρεσιών και Οίκων Ενεργειακών Εφαρμογών.
- 2.3. Εμπορία, εγκατάσταση και τεχνική υποστήριξη εξοπλισμού. Σχεδίαση, υλοποίηση και συντήρηση έργων «με το κλειδί στο χέρι». Συναρμολόγηση ή / και κατασκευή ενεργειακού εξοπλισμού.
- 2.4. Παροχή υπηρεσιών τεχνικού συμβούλου και εκπόνηση μελετών σχετικών με τα παραπάνω.
- 2.5. Συμμετοχή με οποιαδήποτε μορφή σε επενδύσεις εκμετάλλευσης ενεργειακών εφαρμογών και διενέργεια κάθε άλλης συναφούς προς τα παραπάνω εργασίας.

Β. Για την επίτευξη του σκοπού της η Εταιρία μπορεί:

- 1) Να συνεργάζεται με οποιοδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο δημοσίου ή ιδιωτικού δικαίου, Ιδρύματα, ερευνητικά κέντρα κ.λ.π. με οποιοδήποτε τρόπο και να συμμετέχει σε εταιρείες, οποιασδήποτε νομικής μορφής κοινοπραξίες κ.λ.π που επιδιώκουν τους ίδιους ή παρεμφερείς σκοπούς που λειτουργούν ή πρόκειται να συσταθούν.
- 2) Να ιδρύει υποκαταστήματα ή πρακτορεία ή γραφεία οπουδήποτε.

- 3) Να αντιπροσωπεύει οποιαδήποτε επιχείρηση ημεδαπή ή αλλοδαπή με όμοιο ή παρεμφερή σκοπό.
- 4) Να αναλαμβάνει την εκπροσώπηση ή αντιπροσωπεία Εμπορικών και Βιομηχανικών οίκων κατασκευής ηλεκτρονικών ή μη προϊόντων εξωτερικού ή εσωτερικού κατ' αποκλειστικότητα ή μη για την Ελλάδα καθώς επίσης και ομοίων οίκων εσωτερικού για προώθηση των πωλήσεων των προϊόντων τους σε χώρες του εξωτερικού.
- 5) Με απόφαση της Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων που τροποποιεί το παρόν άρθρο, μπορεί να μεταβάλλεται ή να διευρύνεται ο σκοπός της Εταιρίας.

2 Υιοθέτηση νέων και αναθεωρημένων Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (ΔΠΧΠ)

Πρότυπα και Διερμηνείες που έχουν εκδοθεί και έχουν εφαρμογή για την τρέχουσα χρήση.

Η Εταιρεία και ο Όμιλος έχουν υιοθετήσει όλα τα μέχρι της στιγμής νέα και τροποποιημένα πρότυπα που έχουν εκδοθεί και έχουν ισχύ για την ετήσια λογιστική περίοδο από την 1 Ιανουαρίου 2015.

3 Οι σημαντικές λογιστικές αρχές που χρησιμοποιεί ο Όμιλος

3.1 Πλαίσιο κατάρτισης των οικονομικών καταστάσεων

Οι ενδιάμεσες συνοπτικές ενοποιημένες και εταιρικές οικονομικές καταστάσεις της Εταιρίας έχουν καταρτιστεί με βάση το ΔΛΠ 34 «Ενδιάμεση Οικονομική Πληροφόρηση». Για την σύνταξή τους έχουν ληφθεί υπόψη όλα τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ) τα οποία έχουν εκδοθεί από την Επιτροπή Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (IASB), καθώς και των ερμηνειών τους, οι οποίες έχουν εκδοθεί από την Επιτροπή Ερμηνείας Προτύπων (IFRIC) του IASB και τα οποία έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση ως την 30η Σεπτεμβρίου 2015. Για την σύνταξη των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων της 30ης Σεπτεμβρίου 2015 έχουν τηρηθεί οι ίδιες λογιστικές αρχές που εφαρμόστηκαν για την ετοιμασία της Κατάστασης της Οικονομικής Θέσης της, την 31η Δεκεμβρίου 2014.

Οι ενδιάμεσες συνοπτικές ενοποιημένες και εταιρικές οικονομικές καταστάσεις της Εταιρίας έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή της συνέχισης της δραστηριότητας (going concern) και την αρχή του ιστορικού κόστους, όπως αυτή τροποποιείται με την αναπροσαρμογή ορισμένων στοιχείων του ενεργητικού και του παθητικού.

Λόγω όλων των ανωτέρω προβλημάτων που αντιμετωπίζει η εταιρεία, υπέβαλε αίτηση υπαγωγής στο άρθρο 99 με την σύμφωνη γνώμη της πλειψηφίας των πιστωτών. Το εφετείο Πειραιά ενέκρινε την αίτηση υπαγωγής στο άρθρο 106 ν.3588/2007 για την MAPAK Ηλεκτρονική ΑΒΕΕ με αριθμό απόφασης 866/2013. Οι όροι της απόφασης, εν συντομία περιλαμβάνουν τα ακόλουθα:

Α) οι εργαζόμενοι θα λάβουν ολόκληρη την απαίτηση τους μετά από περίοδο χάριτος ενός έτους, η οποία θα αρχίσει από την επικύρωση της συμφωνίας εξυγίανσης από το Δικαστήριο σε δώδεκα μηνιαίες δόσεις.

Β) οι απαιτήσεις των προμηθευτών θα περιοριστούν κατά 50% και θα εξοφληθούν ατόκως, με περίοδο χάριτος δύο ετών, η οποία θ'αρχίζει από την επικύρωση της συμφωνίας εξυγίανσης από το Δικαστήριο, και εντός πέντε ετών απ'αυτή, σε εξαμηνιαίες δόσεις.

Γ) οι φορείς κοινωνικής ασφάλισης δηλαδή εν προκειμένω το ΙΚΑ ΤΣΕΜΕΔΕ και ΟΑΕΕ θα λάβουν ολόκληρη την απαίτηση τους, μετά από περίοδο χάριτος ενός έτους που θ'αρχίζει από την επικύρωση της συμφωνίας εξυγίανση σε δώδεκα ίσες εξαμηνιαίες δόσεις.

Δ) οι τράπεζες θα λάβουν ολόκληρη την απαίτηση τους, μετά από περίοδο χάριτος ενός έτους που θ'αρχίζει από την επικύρωση της συμφωνίας εξυγίανση σε δώδεκα ίσες εξαμηνιαίες δόσεις.

Τέλος η παραπάνω απόφαση επικύρωσης κατατέθηκε στο Υπουργείο Οικονομικών και με την από 25/2/2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημόσιων Εσόδων έγινε αποδεκτό το αίτημά της εταιρείας για συνολική ρύθμιση των χρεών της προς το Δημόσιο. Η αποπληρωμή των χρεών θα γίνει σε διάρκεια επτά ετών σε ενενήντα μηνιαίες δόσεις χωρίς περίοδο χάριτος.

Οι ανωτέρω συμφωνίες έχουν ως αποτέλεσμα την μετατροπή μεγάλου μέρους των βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων της εταιρείας σε μακροπρόθεσμες όπως και περιορισμό των εμπορικών της υποχρεώσεων.

Στις άμεσες ενέργειες της Διοίκησης της Εταιρείας προκειμένου να αντιμετωπίσει τον κίνδυνο μη εξυπηρέτησης των υποχρεώσεών της είναι :

- ο περιορισμός των λειτουργικών εξόδων μέσω της καλύτερης διαχείρισης αυτών, κάτι το οποίο έχει ήδη σε μεγάλο βαθμό επιτευχθεί και αναμένουμε τα αποτελέσματα του να φανούν το προσεχές διάστημα.
- η ενίσχυση του κλάδου παροχής υπηρεσιών, ο οποίος έχει μεγαλύτερο μικτό κέρδος
- Η ενεργοποίηση του ΕΣΠΑ, όπως αυτό έχει ήδη ανακοινωθεί από τους αρμόδιους φορείς, θα συμβάλει στην υλοποίηση των έργων τα οποία έχουν ήδη ανατεθεί από την Εταιρεία, «Naftilos» συνολικού ποσού €3,5 εκ περίπου και «eNaftilia» συνολικού ποσού €1,5 εκ περίπου.
- η διεύρυνση των δραστηριοτήτων της εταιρείας στο εξωτερικό.
- νέα ανάληψη της προμήθειας ασυρματικού υλικού WiFi της σειράς MRC από την OFO, που παράγεται στο εργοστάσιό της Αλεξανδρούπολης και το οποίο σχεδιάστηκε ειδικά ώστε να ανταποκρίνεται με απόλυτη επιτυχία στις αντίξοες καιρικές συνθήκες που επικρατούν στο Ομάν.
- Η επικοινωνία με μεγάλες εταιρείες που δραστηριοποιούνται στην περιοχή του περσικού κόλπου, προκειμένου να αναλάβει από κοινού μαζί τους, σημαντικά έργα υψηλής και εξειδικευμένης τεχνολογίας, στην οποία εξειδικεύεται και επενδύει όλα τα χρόνια λειτουργίας της. Οι συνεργασίες αυτές αναμένεται να ευδοκιμήσουν και να ενισχύσουν τον συνολικό τζίρο της Εταιρείας χωρίς να απαιτείται σημαντική αύξηση του παρόντος επιπέδου των λειτουργικών εξόδων της. Λαμβάνοντας υπόψη και του όρους πληρωμής που επικρατούν στις εν λόγω αγορές και για το συγκεκριμένο αντικείμενο εργασίας (ανάπτυξη υψηλής και εξειδικευμένης τεχνολογίας), αναμένουμε οι συνεργασίες αυτές να βελτιώσουν σημαντικά και τις ταμειακές ροές της Εταιρείας.

Όλα τα ανωτέρω, υπό την προϋπόθεση ότι θα πάψει να λειτουργεί σύντομα ο περιορισμός του Capital Control.

Παρόλα αυτά, το ενδεχόμενο μη επιτυχούς ολοκλήρωσης των ανωτέρω σχεδίων, υποδηλώνει την ύπαρξη αβεβαιότητας σχετικά με την δυνατότητα ομαλής συνέχισης της δραστηριότητας της Εταιρείας και του Ομίλου.

3.2 Παρουσίαση Οικονομικών Καταστάσεων

Οι παρούσες ενδιάμεσες συνοπτικές ενοποιημένες και εταιρικές οικονομικές καταστάσεις παρουσιάζονται σε ευρώ, το οποίο αποτελεί και το νόμισμα αναφοράς του ομίλου, δηλαδή το νόμισμα του πρωτεύοντος οικονομικού περιβάλλοντος, στο οποίο λειτουργεί η μητρική εταιρεία. Όλα τα ποσά παρουσιάζονται σε Ευρώ εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά.

3.3 Έγκριση Οικονομικών Καταστάσεων

Οι συνημμένες ενδιάμεσες συνοπτικές ενοποιημένες και εταιρικές οικονομικές καταστάσεις έχουν εγκριθεί από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας στις 30 Νοεμβρίου 2015.

3.4 Δομή Ομίλου

Στο παρακάτω πίνακα παρατίθεται ανάλυση των συμμετοχών της μητρικής Εταιρείας σε θυγατρικές και συγγενείς εταιρίες:

Επωνυμία Εταιρείας	Δραστηριότητα	Χώρα	Ποσοστό Συμμετοχής	Μέθοδος Ενοποίησης
UNIAXIS S.R.L	Εμπόριο Ηλεκτρονικού Εξοπλισμού	Ρουμανία	98,00%	Ολική
MARAC ROMANIA S.R.L	Εμπόριο Ηλεκτρονικού Εξοπλισμού	Ρουμανία	100,00%	Ολική
MARAC BULGARIA E.O.O.D	Εμπόριο Ηλεκτρονικού Εξοπλισμού	Βουλγαρία	100,00%	Ολική
UKRAVTOMATIKA TOV	Αυτοματισμοί Μηχανημάτων	Ουκρανία	35,00%	Καθαρή Θέση
GLOSECA.E	Συστήματα Ασφαλείας	Ελλάδα	31,53%	Καθαρή Θέση
MARAC ALBANIA Sh.p.k	Εμπόριο Ηλεκτρονικού Εξοπλισμού	Αλβανία	49,00%	Καθαρή Θέση

3.5 Ένταξη στην κατηγορία προς διαγραφή

Το Διοικητικό Συμβούλιο του Χρηματιστηρίου Αθηνών στη συνεδρίαση της 9ης Απριλίου 2010 αποφάσισε την ένταξη των μετοχών της εταιρείας από 12/04/2010 στην κατηγορία Επιτήρησης. Στην συνέχεια λόγω της επιδύνωσης των οικονομικών μεγεθών της εταιρείας με απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του Χρηματιστηρίου από τις 10 Απριλίου του 2014 οι μετοχές της MAPAK Ηλεκτρονική ΑΒΕΕ μεταφέρονται στην Κατηγορία Προς Διαγραφή από την Κατηγορία Επιτήρησης, καθώς πληρεί το κριτήριο των χαμηλών εσόδων (<2εκ. €).

4 Ακολουθούμενες λογιστικές αρχές

Οι λογιστικές αρχές και οι εκτιμήσεις βάσει των οποίων συντάχθηκαν οι οικονομικές καταστάσεις της 30ης Σεπτεμβρίου 2015 είναι συνεπείς με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της χρήσης που έληξε την 31^η Δεκεμβρίου 2014 και οι οποίες έχουν δημοσιοποιηθεί με την ανάρτησή τους στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση www.marac.gr.

Η λεπτομερής περιγραφή του πλαισίου καθώς και οι βασικές λογιστικές αρχές κατάρτισης των οικονομικών καταστάσεων της τρέχουσας περιόδου έχουν παρατεθεί στις επεξηγηματικές σημειώσεις της ετήσιας Οικονομικής Έκθεσης της 31ης Δεκεμβρίου 2014. Κατά συνέπεια η ανάγνωση των συνημμένων εταιρικών και ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων, θα πρέπει να γίνεται σε συνδυασμό με αυτές της 31ης Δεκεμβρίου 2014, ώστε να παρέχεται στον αναγνώστη πιο ολοκληρωμένη πληροφόρηση.

5 Πληροφόρηση κατά τομέα δραστηριότητας

Οι τομείς αναφοράς του Ομίλου MAPAK ΑΒΕΕ είναι στρατηγικές επιχειρηματικές μονάδες οι οποίες δραστηριοποιούνται στην παραγωγή και εμπορία ηλεκτρονικού εξοπλισμού και στη συντήρηση και επιδιόρθωση του.

Η δραστηριότητα «Εμπόριο Εξοπλισμού Φυσικού Αερίου» δεν παρουσίασε οποιαδήποτε δραστηριότητα κατά την διάρκεια της χρήσης 2015. Για το λόγο αυτό δεν θεωρήθηκε αναγκαία η ετοιμασία κατάστασης ανά προϊοντικό κλάδο για το τρέχον εννιάμηνο. Η μόνη δραστηριότητα της Εταιρίας και του Ομίλου επικεντρώνεται στο «Εμπόριο Ηλεκτρονικού Εξοπλισμού». Οι δραστηριότητες της Εταιρίας και του Ομίλου έχουν επεκταθεί πέραν του Ελληνικού χώρου χωρίς όμως τα μεγέθη αυτά να αποτελούν διαφορετικό γεωγραφικό τομέα.

6 Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία

Κατά τη διάρκεια της περιόδου, σε επίπεδο Εταιρίας και Ομίλου δεν υπήρξαν επενδύσεις σε ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία.

Επίσης, επί των ακινήτων της μητρικής έχουν εγγραφεί προσημειώσεις και υποθήκες συνολικού ποσού €1.519.105, προς εξασφάλιση τραπεζικών δανείων το ύψος των οποίων την 31.09.2015 ανερχόταν στο ποσό των € 1.234.239 ευρώ. Πιο συγκεκριμένα υφίσταται ενέχυρο ποσού €1.319.105 επί του ακινήτου και του μηχανολογικού εξοπλισμού του εργοστασίου, προς εξασφάλιση Τραπεζικών δανείων, το ύψος των οποίων την 31.09.2015 ανερχόταν στο ποσό των €1.041.630. Επίσης επί του 3ου ορόφου του κτηρίου που βρίσκεται στη Λεωφ. Δημοκρατίας 455, έχει εγγραφεί προσημείωση υποθήκης υπέρ της Γενικής Τράπεζας, ποσού € 200.000 για ισόποσο δάνειο.

Σύμβαση χρηματοδοτικής μίσθωσης (leasing) συνήφθη με την εταιρία «Πειραιώς Leasing» με αντικείμενο το κτίριο όπου στεγάζονται τα γραφεία της εταιρείας επί της οδού Μ.Κιουρί 165 στο Πέραμα. Το επιτόκιο δανεισμού είναι κυμαινόμενο και έχει διάρκεια μέχρι τις 25/07/2020. Οι υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης είναι εξασφαλισμένες με το μισθωμένο ακίνητο το οποίο περιέρχεται στον εκμισθωτή σε περίπτωση αδυναμίας του μισθωτή να εξοφλήσει τις υποχρεώσεις του.

7 Άυλα περιουσιακά στοιχεία

Τα άυλα περιουσιακά στοιχεία περιλαμβάνουν έξοδα για περιουσιακά στοιχεία τα οποία έχουν αναπτυχθεί πλήρως και εμπορεύονται στην Ελληνική και διεθνή αγορά ύψους €237.793 (30/09/2014 €630.951).

Κατά την διάρκεια της εννιάμηνης περιόδου δεν είχαν επιτευχθεί έξοδα για σκοπούς ανάπτυξης νέων προϊόντων.

Τα έξοδα έρευνας έχουν επιβαρύνει τα αποτελέσματα χρήσεως της περιόδου όπως και τα αντίστοιχα έξοδα ανάπτυξης τα οποία ήταν χωρίς ουσιαστικό αποτέλεσμα.

8 Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις

Οι προμηθευτές του Ομίλου και της Εταιρίας αναλύονται ως ακολούθως:

Ποσά σε €	Ενοποιημένα στοιχεία		Εταιρικά στοιχεία	
	30.09.2015	31.12.2014	30.09.2015	31.12.2014
Προμηθευτές	1.645.066	1.641.420	709.249	705.602
Γραμμάτια Πληρωτέα				
Επιταγές Πληρωτέες	35.859	36.909	35.859	36.909
Σύνολο Υποχρεώσεων	1.680.925	1.678.329	745.108	742.511

Οι λοιπές υποχρεώσεις του Ομίλου και της Εταιρίας αναλύονται ως εξής:

	30.09.2015	31.12.2014	30.09.2015	31.12.2014
	€	€	€	€
Φ.Π.Α. (Σημείωση 1)	171.804	198.990	171.804	198.990
Φόροι Μισθωτών Υπηρεσιών και αμοιβών τρίτων (Σημείωση 2)	98.735	#	98.735	
Ασφαλιστικοί Οργανισμοί (Σημείωση 3)	1.215.047	1.098.263	1.215.047	1.098.263
Οφειλόμενες αποδοχές προσωπικού (Σημείωση 4)	987.638	475.246 #	987.638	475.246
Προκαταβολές Πελατών				
Έξοδα χρήσεως δεδουλευμένα (Σημείωση 5)	285.751	638.152	33.476	11.876
Σύνολο	2.758.975	2.410.651	2.506.700	1.784.375

- 1) Το κονδύλι «ΦΠΑ» αποτελείται από υποχρεώσεις οι οποίες μέχρι την ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων από το Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρίας είχαν καταστεί ληξιπρόθεσμες.
- 2) Οι υποχρεώσεις που περιλαμβάνονται στο κονδύλι «Φόροι Μισθωτών Υπηρεσιών και αμοιβών τρίτων», μέχρι την ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρίας είχαν καταστεί ληξιπρόθεσμες.
- 3) Το κονδύλι «Ασφαλιστικοί Οργανισμοί», οι ανωτέρω υποχρεώσεις μέχρι την ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρίας είχαν καταστεί ληξιπρόθεσμες. Η εταιρεία έχει καταθέσει αίτηση ρύθμισης για το ανωτέρω ποσό.
- 4) Οι υποχρεώσεις που αναφέρονται στο κονδύλι «Οφειλόμενες Αποδοχές Προσωπικού» αφορούν υποχρεώσεις που έχουν ρυθμιστεί με βάση την απόφαση υπαγωγής 886/2013 του εφετείου Πειραιά της MAPAK Ηλεκτρονικής ΑΒΕΕ στο Άρθρο 106 ν.3588/2007 και βρισκονται σε καθυστέρηση.
- 5) Τα έξοδα δεδουλευμένα, μέχρι την ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρίας είχαν καταστεί ληξιπρόθεσμα.

Για όλες τις ανωτέρω μη ρυθμισμένες οφειλές, έχουν λογισθεί οι σχετικές προσαυξήσεις.

9 Δάνεια

Τα δάνεια του Ομίλου και της Εταιρίας αναλύονται στον παρακάτω πίνακα :

	Ενοποιημένα στοιχεία		Εταιρικά στοιχεία	
	30.09.2015	31.12.2014	30.09.2015	31.12.2014
	€	€	€	€
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Τραπεζικά δάνεια	5.067.448	5.117.566	5.067.448	5.117.566
Υποχρέωση χρηματοδοτικής μίσθωσης - μακροπρόθεσμο στοιχείο	1.255.511	1.228.084	1.255.511	1.228.084
Σύνολο Μακροπρόθεσμων	6.322.959	6.345.650	6.322.959	6.345.650
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Τραπεζικά δάνεια	197.637	167.637	197.637	167.637
Υποχρέωση χρηματοδοτικής μίσθωσης - βραχυπρόθεσμο στοιχείο	91.227	82.485	91.227	82.485
Μακροπρόθεσμα δάνεια πληρωτέα στους επόμενους 12 μήνες	406.226	358.029	406.226	358.029
Σύνολο Βραχυπρόθεσμων	695.090	608.151	695.090	608.151
Σύνολο δανεισμού	7.018.049	6.953.801	7.018.049	6.953.801

9.1 Μακροπρόθεσμα Δάνεια

Με την 886/2013 απόφαση εφετείου Πειραιά επικυρώθηκε η συμφωνία εξυγίανσης της MAPAK Ηλεκτρονική ΑΒΕΕ με τους πιστωτές της ως εκ τούτου όλες οι δανειακές συμβάσεις μετατράπηκαν σε μακροπρόθεσμες. Πιο συγκεκριμένα η συμφωνία της εταιρείας εν συντομία με τις κύριες συμβαλλόμενες τράπεζες περιλαμβάνουν τα εξής:

Με την Γενική Τράπεζα συμφωνήθηκε η αποπληρωμή σε βάθος δέκα ετών συμπεριλαμβανομένου ενός έτους περίοδο χάρητος από την επικύρωση σε εξαμηνιαίες δόσεις.

Με την Τράπεζα Πειραιώς συμφωνήθηκε η αποπληρωμή σε βάθος επτά ετών συμπεριλαμβανομένου δύο ετών περίοδο χάρητος από την επικύρωση σε εξαμηνιαίες δόσεις.

Με την Εμπορική Τράπεζα συμφωνήθηκε η αποπληρωμή σε βάθος επτά ετών συμπεριλαμβανομένου δύο ετών περίοδο χάρητος από την επικύρωση σε μηνιαίες δόσεις.

Με την Millennium Bank συμφωνήθηκε η αποπληρωμή σε βάθος δεκατριών ετών συμπεριλαμβανομένου δύο ετών περίοδο χάρητος από την επικύρωση σε εξαμηνιαίες δόσεις.

Με την Eurobank συμφωνήθηκε η αποπληρωμή σε βάθος επτά ετών συμπεριλαμβανομένου δύο ετών περίοδο χάρητος από την επικύρωση σε εξαμηνιαίες δόσεις.

10 Λοιπές Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις

Οι λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις του Ομίλου και της Εταιρίας αναλύονται στον παρακάτω πίνακα :

	Ενοποιημένα στοιχεία		Εταιρικά στοιχεία	
	30.09.2015	31.12.14	30.09.2015	31.12.14
	€	€	€	€
ΦΠΑ & Λοιποί παρακρατούμενοι φόροι	3.934.392	4.270.983	3.934.392	4.270.983
Λοιπές υποχρεώσεις	1.648.368	1.898.077	1.274.358	1.898.077
	<u>5.582.760</u>	<u>6.169.060</u>	<u>5.208.759</u>	<u>6.169.060</u>

11 Φόρος εισοδήματος

Για τις ανέλεγκτες χρήσεις, σημείωση 14, δεν έχει σχηματιστεί οποιαδήποτε πρόβλεψη στις οικονομικές καταστάσεις για τους λόγους που παρατίθενται παρακάτω.

Ειδικότερα για την μητρική εταιρία η οποία έχει ανέλεγκτες χρήσεις απο το 2012 έως και το 2014, δεν προβλέπεται να προκύψουν πρόσθετοι φόροι για καταβολή σε μελλοντικό φορολογικό έλεγχο, λόγω του μεγάλου ύψους αναγνωρισμένων φορολογικών ζημιών προηγούμενων χρήσεων από την αρμόδια ελεγκτική φορολογική αρχή.

Συγκεκριμένα η μητρική εταιρία έχει μεταφερόμενες συσσωρευμένες φορολογικές ζημιές μέχρι τις 31/12/2014 €4.496.405,67. Το ποσό των φορολογικών ζημιών είναι αρκετό έτσι ώστε να μην προκύψουν πρόσθετοι φόροι σε μελλοντικό φορολογικό έλεγχο λόγω της φύσεως των δαπανών της Εταιρίας.

Η απορροφηθείσα θυγατρική ΤΕΜΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΕ με βάση το Ν. 3697/2008 έκανε περαίωση των μη φορολογικά ελεγμένων οικονομικών ετών 2004-2007 (χρήσεων 2003-2006) και περαιώθηκε οριστικά τον Φεβρουάριο του 2009 συνολικού ύψους φορολογικής υποχρέωσης € 10.593,33. Παραμένουν ανέλεγκτες οι χρήσεις 2007 καθώς και το πρώτο τρίμηνο της χρήσης 2008 όπου και απορροφήθει από την μητρική εταιρεία MAPAK Ηλεκτρονική ΑΒΕΕ.

Η Υπίαxis δεν έχει υποστεί φορολογικό έλεγχο από την ίδρυσή της (1992). Ωστόσο οι φορολογικές υποχρεώσεις προ του 2006 παρεγράφησαν, και δεν προβλέπεται να υπάρξει σημαντική πρόσθετη φορολογική επιβάρυνση όταν εξεταστούν από τις φορολογικές αρχές.

Η Marac Romania ακολούθησε το σύστημα της αυτοπεραίωσης και επομένως δεν έχει φορολογικές υποχρεώσεις προ του 2006 και τα επόμενα χρόνια είναι ανενεργή χωρίς δραστηριότητα.

Η Marac Bulgaria EOOD δεν έχει υποστεί φορολογικό έλεγχο από την ίδρυσή της (2004) , όμως εκτός της χρήσης 2007 όπου είχε δραστηριότητα , τα προηγούμενα χρόνια ήταν ανενεργή , και δεν προβλέπεται να υπάρξουν πρόσθετες φορολογικές επιβαρύνσεις.

Η εταιρεία ΓΚΛΟΣΕΚ ΑΕ έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση 2011 και δεν αναμένεται πρόσθετη φορολογική επιβάρυνση για τις επόμενες χρήσεις από τις φορολογικές αρχές, καθώς η εταιρεία ήταν ανενεργή.

12 Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού

Κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2015 αριθμός απασχολούμενου προσωπικού για την Εταιρία ανέρχεται σε 15 άτομα. Ο Όμιλος δεν απασχολούσε προσωπικό. Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2014 για τον Όμιλο και την Εταιρία ανέρχεται σε 24 άτομα.

13 Συναλλαγές με Συνδεδεμένα Μέρη

Η εταιρεία πουλάει αγαθά και υπηρεσίες σε συνδεδεμένα μέρη τα οποία αφορούν Εταιρείες με κοινό ιδιοκτησιακό καθεστώς ή και Διοίκηση με την εταιρεία και συγγενείς με αυτήν εταιρείες. Στο παρακάτω πίνακα αναλύονται οι διεταιρικές απαιτήσεις και οι υποχρεώσεις.

ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΑ ΥΠΟΛΟΙΠΑ							
	UNIAISSRL	MARAC ROMANIA SRL	MARAC BULGARIA SRL	MAPAK ALBANIA Sh.p.k	GLOSEC.A.E	MAPAK A.B.E.E	ΣΥΝΟΛΟ
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΧΟΥΣΑ ΤΗΝ ΑΠΑΙΤΗΣΗ	€	€	€	€	€	€	€
30 Σεπτεμβρίου 2015							
MAPAK A.B.E.E	194.912				144.708		339.621
UNIAISSRL							0
MARAC ROMANIA							0
GLOSEC.A.E							0
30 Σεπτεμβρίου 2014							
MAPAK A.B.E.E	194.912				144.708	0	339.621
UNIAISSRL							0
MARAC ROMANIA							0
GLOSEC.A.E							0

Δεν υφίστανται αμοιβές για τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου ούτε σε μορφή εξαρτημένης εργασίας αλλά ούτε ως έξοδα παράστασης.

14 Ενδεχόμενες υποχρεώσεις

Η Εταιρία την 30/09/2015 είχε τις παρακάτω ενδεχόμενες υποχρεώσεις από εγγυητικές επιστολές:

ΕΓΓΥΗΤΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΟΛΕΣ

ΤΡΑΠΕΖΑ	ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ	ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ
Κύπρου	189.500	111.630
Εθνική	0	202.679
Γενική	0	15.398
Πειραιώς	0	37.650
Probank	0	17.512
ΣΥΝΟΛΑ	189.500	384.869

Οι ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις των εταιριών του Ομίλου έχουν ως εξής:

Επωνυμία Εταιρίας	Χώρα	Ανέλεγκτες Χρήσεις
ΜΑΡΑΚ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΑΒΕΕ	Ελλάδα	2012 - 2014
UNIAXIS S.R.L	Ρουμανία	2005 - 2014
MARAC ROMANIA S.R.L	Ρουμανία	2006 - 2014
MARAC BULGARIA E.O.O.D	Βουλγαρία	2005 - 2014
UKRAVTOMATIKA TOV	Ουκρανία	Από Ίδρυση
ΓΚΛΟΣΕΚ ΑΕ.	Ελλάδα	2012 - 2014
MARAC ALBANIA Sh.p.k	Αλβανία	2008 - 2014

Επί των ακινήτων της μητρικής έχουν εγγραφεί προσημειώσεις και υποθήκες συνολικού ποσού 1.519 χιλ. ευρώ, προς εξασφάλιση τραπεζικών δανείων το ύψος των οποίων την 30.09.2015 ανερχόταν στο ποσό των € 1.241.630 ευρώ.

Επίσης, με την από 8.12.2011 έκθεση δικαστικού επιμελητή, το ΙΚΑ έχει προβεί σε αναγκαστική κατάσχεση περιουσίας της εταιρείας για χρέος € 803.805,17 πλέον νέων τελών και συγκεκριμένα του 3^{ου} ορόφου που βρίσκεται στην οδό Ρέας και Λεωφόρο Δημοκρατίας 455 στο δήμο Περάματος.

Τέλος, με την από 26.10.2015 έκθεση δικαστικού επιμελητή, η Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ Πειραιά προέβει σε εγγραφή υποθήκης του εργοστασίου της εταιρείας προς ασφάλεια των απαιτήσεων του Δημοσίου μετά των τόκων και προστίμων υπερημερίας που ανέρχονται στο ποσό των € 3.275.819,04.

Όσον αφορά τις επίδικες διαφορές που υπάρχουν και ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της εταιρείας και του ομίλου, αναλύονται ως εξής:

- 1) Αξιώσεις τρίτων, για τις οποίες έχουν γίνει ρυθμίσεις ή/και καταβολή μέρους, ποσού € 598.445
- 2) Αξιώσεις τρίτων, οι οφειλές των οποίων θα εξοφληθούν με τμηματικές καταβολές μετά από ρυθμίσεις με δανειστές, ποσού €705.482.
- 3) Αξιώσεις τρίτων, τις οποίες η εταιρεία αρνείται και για τις οποίες έχει καταθέσει ένδικα μέσα, ποσού €97.883.
- 4) Αξιώσεις εργαζόμενων για τις οποίες έχουν κατατεθεί αγωγές ή/και αιτήσεις ασφαλιστικών μέτρων, ποσού €511.543.

15 Μεταγενέστερα του Ισολογισμού Γεγονότα

Δεν σημειώθηκε κάτι το αξιοσημείωτο.

Πέραμα 30 Νοεμβρίου 2015

**Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. &
ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ**

ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

**ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΙΠΙΤΣΟΥΛΗΣ
Α.Δ.Τ. Χ 193688**

**ΜΠΟΜΠΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
Α.Δ.Τ. Ν 204053**

**Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ**

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

**ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΘΩΣ
Α.Δ.Τ. 459059**

**ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΓΙΑΚΟΥΜΑΤΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΖ107581
ΑΜ ΟΕΕ 2674**

Ε. Στοιχεία και πληροφορίες

<p align="center">MAPAK ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ & ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ Μ.Α.Ε. 062006838623 Έδρα : ΛΕΩΦ. ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 465, 19863 ΠΕΡΑΜΑ ΑΤΤΙΚΗΣ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ από 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2015 έως 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2015 (Σύμφωνα με την Απόφαση 4/607/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαίων)</p>																																																																																																																																																																																																																
<p>Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοιχειώνουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της MAPAK Ηλεκτρονική Α.Ε. και του Ομίλου. Συνοψίζονται επομένως στον αναγνώστη, την πρόβλεψη σε οποιοδήποτε είδος επενδυτική απόφαση ή άλλη συναλλαγή με τον ομίλο, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του ομίλου, όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επενδυτικής του ομίλου (εάν υπάρχει) όπως αυτή αποτελείται.</p>																																																																																																																																																																																																																
<p>Διεύθυνση Διαδικτύου : www.mapak.gr</p>		<p align="center">1.1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφραζόμενα σε - €</p>																																																																																																																																																																																																														
<p>Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου :</p> <p>Νικόλαος Πιπιτζούγης Πρόεδρος ΔΣ & Διευθύνων Σύμβουλος Σπυρίδων Μπόμποζος Σύμβουλος Εκτελεστικός Κωνσταντίνος Τσιτσουλίδης Σύμβουλος μη εκτελεστικός Γεώργιος Ρουσσουλέος Σύμβουλος Ανεξαρτητός μη εκτελεστικός Αθανάσιος Βουργαλιός Σύμβουλος Ανεξαρτητός μη εκτελεστικός</p>		<table border="1"> <thead> <tr> <th>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</th> <th>30.09.2015</th> <th>31.12.2014</th> <th>30.09.2015</th> <th>31.12.2014</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Επενδύσεις σε ακίνητα</td> <td>1.594.772</td> <td>1.640.090</td> <td>1.594.660</td> <td>1.639.988</td> </tr> <tr> <td>Άλλα περιουσιακά στοιχεία</td> <td>389.269</td> <td>500.351</td> <td>389.269</td> <td>500.351</td> </tr> <tr> <td>Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</td> <td>1.27.509</td> <td>127.508</td> <td>237.793</td> <td>237.792</td> </tr> <tr> <td>Αποθέματα</td> <td>1.060.341</td> <td>1.047.081</td> <td>1.060.341</td> <td>1.047.069</td> </tr> <tr> <td>Απαιτήσεις από πελάτες</td> <td>3.306.761</td> <td>4.701.200</td> <td>2.995.140</td> <td>4.389.579</td> </tr> <tr> <td>Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</td> <td>2.081.359</td> <td>2.096.468</td> <td>2.099.326</td> <td>2.114.435</td> </tr> <tr> <td>Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</td> <td>8.560.010</td> <td>10.112.688</td> <td>8.376.529</td> <td>9.929.187</td> </tr> </tbody> </table>								ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	30.09.2015	31.12.2014	30.09.2015	31.12.2014	Επενδύσεις σε ακίνητα	1.594.772	1.640.090	1.594.660	1.639.988	Άλλα περιουσιακά στοιχεία	389.269	500.351	389.269	500.351	Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.27.509	127.508	237.793	237.792	Αποθέματα	1.060.341	1.047.081	1.060.341	1.047.069	Απαιτήσεις από πελάτες	3.306.761	4.701.200	2.995.140	4.389.579	Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.081.359	2.096.468	2.099.326	2.114.435	Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση					ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	8.560.010	10.112.688	8.376.529	9.929.187																																																																																																																																																										
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	30.09.2015	31.12.2014	30.09.2015	31.12.2014																																																																																																																																																																																																												
Επενδύσεις σε ακίνητα	1.594.772	1.640.090	1.594.660	1.639.988																																																																																																																																																																																																												
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	389.269	500.351	389.269	500.351																																																																																																																																																																																																												
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.27.509	127.508	237.793	237.792																																																																																																																																																																																																												
Αποθέματα	1.060.341	1.047.081	1.060.341	1.047.069																																																																																																																																																																																																												
Απαιτήσεις από πελάτες	3.306.761	4.701.200	2.995.140	4.389.579																																																																																																																																																																																																												
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.081.359	2.096.468	2.099.326	2.114.435																																																																																																																																																																																																												
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση																																																																																																																																																																																																																
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	8.560.010	10.112.688	8.376.529	9.929.187																																																																																																																																																																																																												
<p>Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων :</p>		<p align="center">30-Νοε-15</p>																																																																																																																																																																																																														
<p>Νόμιμος Ελεγκτής :</p>		<p align="center">Χρήστος Γ. Δραμπηγιώ (ΑΜ ΣΟΕΛ 18541)</p>																																																																																																																																																																																																														
<p>Ελεγκτική εταιρεία</p>		<p align="center">ΡΚΦ ΕΥΡΩΕΛΕΚΤΡΙΚΗ ΑΕ (ΑΜ ΣΟΕΛ 132)</p>																																																																																																																																																																																																														
<p>Τύπος έκθεσης επακόπησης</p>		<p align="center">Με σύμφωνη γνώμη - θέμα έμφασης</p>																																																																																																																																																																																																														
<p align="center">1.4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφραζόμενα σε - €</p>																																																																																																																																																																																																																
<table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2"></th> <th colspan="2">ΟΜΙΛΟΣ</th> <th colspan="2">ΕΤΑΙΡΙΑ</th> </tr> <tr> <th>01.01 - 30.09.2015</th> <th>01.01 - 30.09.2014</th> <th>01.01 - 30.09.2015</th> <th>01.01 - 30.09.2014</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Κεφάλαια ιδίων κεφαλαίων εναρτίως περιόδου (01.01.2015 και 01.01.2014 αντίστοιχα)</td> <td>(7.376.091)</td> <td>(5.450.608)</td> <td>(5.997.394)</td> <td>(4.071.911)</td> </tr> <tr> <td>Συγκριτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συντηγόμενα και διακοπιστικά δραστηριοτήτων)</td> <td>(1.381.526)</td> <td>(917.347)</td> <td>(1.381.526)</td> <td>(917.347)</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης χρήσης (30.09.2015 και 30.09.2014 αντίστοιχα)</td> <td>(8.757.617)</td> <td>(6.367.954)</td> <td>(7.378.920)</td> <td>(4.989.258)</td> </tr> </tbody> </table>											ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ		01.01 - 30.09.2015	01.01 - 30.09.2014	01.01 - 30.09.2015	01.01 - 30.09.2014	Κεφάλαια ιδίων κεφαλαίων εναρτίως περιόδου (01.01.2015 και 01.01.2014 αντίστοιχα)	(7.376.091)	(5.450.608)	(5.997.394)	(4.071.911)	Συγκριτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συντηγόμενα και διακοπιστικά δραστηριοτήτων)	(1.381.526)	(917.347)	(1.381.526)	(917.347)	Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης χρήσης (30.09.2015 και 30.09.2014 αντίστοιχα)	(8.757.617)	(6.367.954)	(7.378.920)	(4.989.258)																																																																																																																																																																															
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ																																																																																																																																																																																																													
	01.01 - 30.09.2015	01.01 - 30.09.2014	01.01 - 30.09.2015	01.01 - 30.09.2014																																																																																																																																																																																																												
Κεφάλαια ιδίων κεφαλαίων εναρτίως περιόδου (01.01.2015 και 01.01.2014 αντίστοιχα)	(7.376.091)	(5.450.608)	(5.997.394)	(4.071.911)																																																																																																																																																																																																												
Συγκριτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συντηγόμενα και διακοπιστικά δραστηριοτήτων)	(1.381.526)	(917.347)	(1.381.526)	(917.347)																																																																																																																																																																																																												
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης χρήσης (30.09.2015 και 30.09.2014 αντίστοιχα)	(8.757.617)	(6.367.954)	(7.378.920)	(4.989.258)																																																																																																																																																																																																												
<p align="center">1.5. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφραζόμενα σε - €</p>																																																																																																																																																																																																																
<table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2"></th> <th colspan="2">ΟΜΙΛΟΣ</th> <th colspan="2">ΕΤΑΙΡΙΑ</th> </tr> <tr> <th>01.07 - 30.9.2015</th> <th>01.07 - 30.9.2014</th> <th>01.07 - 30.9.2015</th> <th>01.07 - 30.9.2014</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Κυκλός εργασιών</td> <td>131.882</td> <td>174.479</td> <td>131.882</td> <td>174.479</td> </tr> <tr> <td>Μικτά κέρδη / (ζημιές) Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων</td> <td>34.190</td> <td>44.019</td> <td>34.190</td> <td>44.019</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων</td> <td>(3.466)</td> <td>(146.644)</td> <td>(3.466)</td> <td>(146.644)</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)</td> <td>(7.547)</td> <td>(240.273)</td> <td>(7.547)</td> <td>(240.273)</td> </tr> <tr> <td>- Ισοκλήτες μητρικής</td> <td>(7.547)</td> <td>(158.880)</td> <td>(7.547)</td> <td>(158.880)</td> </tr> <tr> <td>- Διακόσιμα μειοψηφίας</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)</td> <td>(7.547)</td> <td>(240.273)</td> <td>(7.547)</td> <td>(240.273)</td> </tr> <tr> <td>Συγκριτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)</td> <td>(7.547)</td> <td>(240.273)</td> <td>(7.547)</td> <td>(240.273)</td> </tr> <tr> <td>- Ισοκλήτες μητρικής</td> <td>(7.547)</td> <td>(240.273)</td> <td>(7.547)</td> <td>(240.273)</td> </tr> <tr> <td>- Διακόσιμα μειοψηφίας</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Ζημιές μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)</td> <td>(0,0008)</td> <td>(0,0251)</td> <td>(0,0008)</td> <td>(0,0251)</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποτελεσμάτων</td> <td>6.660</td> <td>(121.908)</td> <td>6.660</td> <td>(121.908)</td> </tr> </tbody> </table>											ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ		01.07 - 30.9.2015	01.07 - 30.9.2014	01.07 - 30.9.2015	01.07 - 30.9.2014	Κυκλός εργασιών	131.882	174.479	131.882	174.479	Μικτά κέρδη / (ζημιές) Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	34.190	44.019	34.190	44.019	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(3.466)	(146.644)	(3.466)	(146.644)	Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(7.547)	(240.273)	(7.547)	(240.273)	- Ισοκλήτες μητρικής	(7.547)	(158.880)	(7.547)	(158.880)	- Διακόσιμα μειοψηφίας					Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(7.547)	(240.273)	(7.547)	(240.273)	Συγκριτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	(7.547)	(240.273)	(7.547)	(240.273)	- Ισοκλήτες μητρικής	(7.547)	(240.273)	(7.547)	(240.273)	- Διακόσιμα μειοψηφίας					Ζημιές μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	(0,0008)	(0,0251)	(0,0008)	(0,0251)	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποτελεσμάτων	6.660	(121.908)	6.660	(121.908)																																																																																																																																		
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ																																																																																																																																																																																																													
	01.07 - 30.9.2015	01.07 - 30.9.2014	01.07 - 30.9.2015	01.07 - 30.9.2014																																																																																																																																																																																																												
Κυκλός εργασιών	131.882	174.479	131.882	174.479																																																																																																																																																																																																												
Μικτά κέρδη / (ζημιές) Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	34.190	44.019	34.190	44.019																																																																																																																																																																																																												
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(3.466)	(146.644)	(3.466)	(146.644)																																																																																																																																																																																																												
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(7.547)	(240.273)	(7.547)	(240.273)																																																																																																																																																																																																												
- Ισοκλήτες μητρικής	(7.547)	(158.880)	(7.547)	(158.880)																																																																																																																																																																																																												
- Διακόσιμα μειοψηφίας																																																																																																																																																																																																																
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(7.547)	(240.273)	(7.547)	(240.273)																																																																																																																																																																																																												
Συγκριτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	(7.547)	(240.273)	(7.547)	(240.273)																																																																																																																																																																																																												
- Ισοκλήτες μητρικής	(7.547)	(240.273)	(7.547)	(240.273)																																																																																																																																																																																																												
- Διακόσιμα μειοψηφίας																																																																																																																																																																																																																
Ζημιές μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	(0,0008)	(0,0251)	(0,0008)	(0,0251)																																																																																																																																																																																																												
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποτελεσμάτων	6.660	(121.908)	6.660	(121.908)																																																																																																																																																																																																												
<p align="center">1.6. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφραζόμενα σε - €</p>																																																																																																																																																																																																																
<table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2"></th> <th colspan="2">ΟΜΙΛΟΣ</th> <th colspan="2">ΕΤΑΙΡΙΑ</th> </tr> <tr> <th>01.01 - 30.09.2015</th> <th>01.01 - 30.09.2014</th> <th>01.01 - 30.09.2015</th> <th>01.01 - 30.09.2014</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Κυκλός εργασιών</td> <td>290.223</td> <td>673.110</td> <td>290.223</td> <td>673.110</td> </tr> <tr> <td>Μικτά κέρδη / (ζημιές) Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων</td> <td>71.347</td> <td>162.419</td> <td>71.347</td> <td>162.419</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων</td> <td>(1.299.407)</td> <td>(694.023)</td> <td>(1.299.407)</td> <td>(694.023)</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)</td> <td>(1.381.526)</td> <td>(917.347)</td> <td>(1.381.526)</td> <td>(917.347)</td> </tr> <tr> <td>- Ισοκλήτες μητρικής</td> <td>(1.381.526)</td> <td>(917.347)</td> <td>(1.381.526)</td> <td>(917.347)</td> </tr> <tr> <td>- Διακόσιμα μειοψηφίας</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)</td> <td>(1.381.526)</td> <td>(917.347)</td> <td>(1.381.526)</td> <td>(917.347)</td> </tr> <tr> <td>Συγκριτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)</td> <td>(1.381.526)</td> <td>(917.347)</td> <td>(1.381.526)</td> <td>(917.347)</td> </tr> <tr> <td>- Ισοκλήτες μητρικής</td> <td>(1.381.526)</td> <td>(917.347)</td> <td>(1.381.526)</td> <td>(917.347)</td> </tr> <tr> <td>- Διακόσιμα μειοψηφίας</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Ζημιές μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)</td> <td>-0,1444</td> <td>-0,0959</td> <td>-0,1444</td> <td>-0,0959</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποτελεσμάτων</td> <td>(1.059.163)</td> <td>(663.192)</td> <td>(1.059.163)</td> <td>(663.192)</td> </tr> </tbody> </table>											ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ		01.01 - 30.09.2015	01.01 - 30.09.2014	01.01 - 30.09.2015	01.01 - 30.09.2014	Κυκλός εργασιών	290.223	673.110	290.223	673.110	Μικτά κέρδη / (ζημιές) Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	71.347	162.419	71.347	162.419	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(1.299.407)	(694.023)	(1.299.407)	(694.023)	Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(1.381.526)	(917.347)	(1.381.526)	(917.347)	- Ισοκλήτες μητρικής	(1.381.526)	(917.347)	(1.381.526)	(917.347)	- Διακόσιμα μειοψηφίας					Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(1.381.526)	(917.347)	(1.381.526)	(917.347)	Συγκριτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	(1.381.526)	(917.347)	(1.381.526)	(917.347)	- Ισοκλήτες μητρικής	(1.381.526)	(917.347)	(1.381.526)	(917.347)	- Διακόσιμα μειοψηφίας					Ζημιές μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	-0,1444	-0,0959	-0,1444	-0,0959	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποτελεσμάτων	(1.059.163)	(663.192)	(1.059.163)	(663.192)																																																																																																																																		
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ																																																																																																																																																																																																													
	01.01 - 30.09.2015	01.01 - 30.09.2014	01.01 - 30.09.2015	01.01 - 30.09.2014																																																																																																																																																																																																												
Κυκλός εργασιών	290.223	673.110	290.223	673.110																																																																																																																																																																																																												
Μικτά κέρδη / (ζημιές) Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	71.347	162.419	71.347	162.419																																																																																																																																																																																																												
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(1.299.407)	(694.023)	(1.299.407)	(694.023)																																																																																																																																																																																																												
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(1.381.526)	(917.347)	(1.381.526)	(917.347)																																																																																																																																																																																																												
- Ισοκλήτες μητρικής	(1.381.526)	(917.347)	(1.381.526)	(917.347)																																																																																																																																																																																																												
- Διακόσιμα μειοψηφίας																																																																																																																																																																																																																
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(1.381.526)	(917.347)	(1.381.526)	(917.347)																																																																																																																																																																																																												
Συγκριτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	(1.381.526)	(917.347)	(1.381.526)	(917.347)																																																																																																																																																																																																												
- Ισοκλήτες μητρικής	(1.381.526)	(917.347)	(1.381.526)	(917.347)																																																																																																																																																																																																												
- Διακόσιμα μειοψηφίας																																																																																																																																																																																																																
Ζημιές μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	-0,1444	-0,0959	-0,1444	-0,0959																																																																																																																																																																																																												
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποτελεσμάτων	(1.059.163)	(663.192)	(1.059.163)	(663.192)																																																																																																																																																																																																												
<p align="center">1.7. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφραζόμενα σε - €</p>																																																																																																																																																																																																																
<table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2"></th> <th colspan="2">ΟΜΙΛΟΣ</th> <th colspan="2">ΕΤΑΙΡΙΑ</th> </tr> <tr> <th>01.01 - 30.09.2015</th> <th>01.01 - 30.09.2014</th> <th>01.01 - 30.09.2015</th> <th>01.01 - 30.09.2014</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Κυκλός εργασιών</td> <td>290.223</td> <td>673.110</td> <td>290.223</td> <td>673.110</td> </tr> <tr> <td>Μικτά κέρδη / (ζημιές) Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων</td> <td>71.347</td> <td>162.419</td> <td>71.347</td> <td>162.419</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων</td> <td>(1.299.407)</td> <td>(694.023)</td> <td>(1.299.407)</td> <td>(694.023)</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)</td> <td>(1.381.526)</td> <td>(917.347)</td> <td>(1.381.526)</td> <td>(917.347)</td> </tr> <tr> <td>- Ισοκλήτες μητρικής</td> <td>(1.381.526)</td> <td>(917.347)</td> <td>(1.381.526)</td> <td>(917.347)</td> </tr> <tr> <td>- Διακόσιμα μειοψηφίας</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)</td> <td>(1.381.526)</td> <td>(917.347)</td> <td>(1.381.526)</td> <td>(917.347)</td> </tr> <tr> <td>Συγκριτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)</td> <td>(1.381.526)</td> <td>(917.347)</td> <td>(1.381.526)</td> <td>(917.347)</td> </tr> <tr> <td>- Ισοκλήτες μητρικής</td> <td>(1.381.526)</td> <td>(917.347)</td> <td>(1.381.526)</td> <td>(917.347)</td> </tr> <tr> <td>- Διακόσιμα μειοψηφίας</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Ζημιές μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)</td> <td>-0,1444</td> <td>-0,0959</td> <td>-0,1444</td> <td>-0,0959</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποτελεσμάτων</td> <td>(1.059.163)</td> <td>(663.192)</td> <td>(1.059.163)</td> <td>(663.192)</td> </tr> </tbody> </table>											ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ		01.01 - 30.09.2015	01.01 - 30.09.2014	01.01 - 30.09.2015	01.01 - 30.09.2014	Κυκλός εργασιών	290.223	673.110	290.223	673.110	Μικτά κέρδη / (ζημιές) Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	71.347	162.419	71.347	162.419	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(1.299.407)	(694.023)	(1.299.407)	(694.023)	Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(1.381.526)	(917.347)	(1.381.526)	(917.347)	- Ισοκλήτες μητρικής	(1.381.526)	(917.347)	(1.381.526)	(917.347)	- Διακόσιμα μειοψηφίας					Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(1.381.526)	(917.347)	(1.381.526)	(917.347)	Συγκριτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	(1.381.526)	(917.347)	(1.381.526)	(917.347)	- Ισοκλήτες μητρικής	(1.381.526)	(917.347)	(1.381.526)	(917.347)	- Διακόσιμα μειοψηφίας					Ζημιές μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	-0,1444	-0,0959	-0,1444	-0,0959	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποτελεσμάτων	(1.059.163)	(663.192)	(1.059.163)	(663.192)																																																																																																																																		
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ																																																																																																																																																																																																													
	01.01 - 30.09.2015	01.01 - 30.09.2014	01.01 - 30.09.2015	01.01 - 30.09.2014																																																																																																																																																																																																												
Κυκλός εργασιών	290.223	673.110	290.223	673.110																																																																																																																																																																																																												
Μικτά κέρδη / (ζημιές) Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	71.347	162.419	71.347	162.419																																																																																																																																																																																																												
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(1.299.407)	(694.023)	(1.299.407)	(694.023)																																																																																																																																																																																																												
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(1.381.526)	(917.347)	(1.381.526)	(917.347)																																																																																																																																																																																																												
- Ισοκλήτες μητρικής	(1.381.526)	(917.347)	(1.381.526)	(917.347)																																																																																																																																																																																																												
- Διακόσιμα μειοψηφίας																																																																																																																																																																																																																
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(1.381.526)	(917.347)	(1.381.526)	(917.347)																																																																																																																																																																																																												
Συγκριτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	(1.381.526)	(917.347)	(1.381.526)	(917.347)																																																																																																																																																																																																												
- Ισοκλήτες μητρικής	(1.381.526)	(917.347)	(1.381.526)	(917.347)																																																																																																																																																																																																												
- Διακόσιμα μειοψηφίας																																																																																																																																																																																																																
Ζημιές μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	-0,1444	-0,0959	-0,1444	-0,0959																																																																																																																																																																																																												
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποτελεσμάτων	(1.059.163)	(663.192)	(1.059.163)	(663.192)																																																																																																																																																																																																												
<p align="center">1.8. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφραζόμενα σε - €</p>																																																																																																																																																																																																																
<table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2"></th> <th colspan="2">ΟΜΙΛΟΣ</th> <th colspan="2">ΕΤΑΙΡΙΑ</th> </tr> <tr> <th>01.01 - 30.09.2015</th> <th>01.01 - 30.09.2014</th> <th>01.01 - 30.09.2015</th> <th>01.01 - 30.09.2014</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Αυτογενείς δραστηριότητες</td> <td>(1.381.526)</td> <td>(917.347)</td> <td>(1.381.526)</td> <td>(917.347)</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (συντηγόμενα και διακοπιστικά δραστηριοτήτων)</td> <td>(1.381.526)</td> <td>(917.347)</td> <td>(1.381.526)</td> <td>(917.347)</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (διακοπιστικά δραστηριότητες)</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Πλέον μείον προσαρμογές για:</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Αποθροσές</td> <td>240.244</td> <td>90.556</td> <td>240.244</td> <td>90.556</td> </tr> <tr> <td>Απομειώσεις ενσώματων και άυλων πάγιων περιουσιακών στοιχείων</td> <td></td> <td>95.208</td> <td></td> <td>95.208</td> </tr> <tr> <td>Προβλέψεις</td> <td>896.814</td> <td>896.814</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Συνολικά μεταβολές διαφόρων</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Απομειώσεις (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικές δραστηριότητες</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Χρηματικοί τόκοι και συντηρή έσοδα</td> <td>82.119</td> <td>128.116</td> <td>82.119</td> <td>128.116</td> </tr> <tr> <td>Πλέον μείον προσαρμογές για μεταβολές λογιστικών κεφαλαίου κινήσει ή που σχετίζονται με τις λογιστικές δραστηριότητες</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων</td> <td>(13.280)</td> <td>84.860</td> <td>(13.280)</td> <td>84.860</td> </tr> <tr> <td>Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων</td> <td>497.628</td> <td>497.628</td> <td>(11.001)</td> <td>(11.001)</td> </tr> <tr> <td>(Μείωση) / (αύξηση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών)</td> <td>(317.864)</td> <td>603.987</td> <td>(317.864)</td> <td>603.987</td> </tr> <tr> <td>Μείον</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Χρηματικοί τόκοι και συντηρή έσοδα καταβεβλημένα</td> <td></td> <td>(44.387)</td> <td></td> <td>(44.387)</td> </tr> <tr> <td>Καταβεβλημένοι φόροι</td> <td>(19.241)</td> <td></td> <td>(19.241)</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Αυτογενές ροές από διακοπιστικά δραστηριότητες</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Σύνολο εκροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</td> <td>(16.105)</td> <td>29.992</td> <td>(16.105)</td> <td>29.992</td> </tr> <tr> <td>Επενδυτικές δραστηριότητες</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Αποκτήσεις θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων</td> <td></td> <td></td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Αγορές ενσώματων και άυλων πάγιων περιουσιακών στοιχείων</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων τόκων εισπραχθέντων</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Κερφόδοτα εισπραχθέντα</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Επενδυτικές ροές από διακοπιστικά δραστηριότητες</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο εκροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Λήψη δανειακού</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Πληρωμές για μείωση μετοχικού κεφαλαίου</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Εισπράξεις από εκδόσεις / αναληφθέντα δάνεια</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Εξοφλήσεις δανείων</td> <td></td> <td>(14.690)</td> <td></td> <td>(14.690)</td> </tr> <tr> <td>Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (χρεώσεις)</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Μερίσματα πληρωθέντα</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Χρηματοδοτικές ροές από διακοπιστικά δραστηριότητες</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Σύνολο εκροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</td> <td>0</td> <td>(14.690)</td> <td>0</td> <td>(14.690)</td> </tr> <tr> <td>Καθαρή αύξηση / μείωση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</td> <td>(16.105)</td> <td>15.296</td> <td>(16.105)</td> <td>15.296</td> </tr> <tr> <td>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα εναρτίως περιόδου</td> <td>69.446</td> <td>41.465</td> <td>68.446</td> <td>41.465</td> </tr> <tr> <td>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</td> <td>53.340</td> <td>56.761</td> <td>53.340</td> <td>56.761</td> </tr> </tbody> </table>											ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ		01.01 - 30.09.2015	01.01 - 30.09.2014	01.01 - 30.09.2015	01.01 - 30.09.2014	Αυτογενείς δραστηριότητες	(1.381.526)	(917.347)	(1.381.526)	(917.347)	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (συντηγόμενα και διακοπιστικά δραστηριοτήτων)	(1.381.526)	(917.347)	(1.381.526)	(917.347)	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (διακοπιστικά δραστηριότητες)					Πλέον μείον προσαρμογές για:					Αποθροσές	240.244	90.556	240.244	90.556	Απομειώσεις ενσώματων και άυλων πάγιων περιουσιακών στοιχείων		95.208		95.208	Προβλέψεις	896.814	896.814			Συνολικά μεταβολές διαφόρων					Απομειώσεις (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικές δραστηριότητες					Χρηματικοί τόκοι και συντηρή έσοδα	82.119	128.116	82.119	128.116	Πλέον μείον προσαρμογές για μεταβολές λογιστικών κεφαλαίου κινήσει ή που σχετίζονται με τις λογιστικές δραστηριότητες					Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(13.280)	84.860	(13.280)	84.860	Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	497.628	497.628	(11.001)	(11.001)	(Μείωση) / (αύξηση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	(317.864)	603.987	(317.864)	603.987	Μείον					Χρηματικοί τόκοι και συντηρή έσοδα καταβεβλημένα		(44.387)		(44.387)	Καταβεβλημένοι φόροι	(19.241)		(19.241)		Αυτογενές ροές από διακοπιστικά δραστηριότητες					Σύνολο εκροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(16.105)	29.992	(16.105)	29.992	Επενδυτικές δραστηριότητες					Αποκτήσεις θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων			0	0	Αγορές ενσώματων και άυλων πάγιων περιουσιακών στοιχείων	0	0	0	0	Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων τόκων εισπραχθέντων					Κερφόδοτα εισπραχθέντα					Επενδυτικές ροές από διακοπιστικά δραστηριότητες	0	0	0	0	Σύνολο εκροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	0	0	0	0	Χρηματοδοτικές δραστηριότητες					Λήψη δανειακού					Πληρωμές για μείωση μετοχικού κεφαλαίου					Εισπράξεις από εκδόσεις / αναληφθέντα δάνεια					Εξοφλήσεις δανείων		(14.690)		(14.690)	Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (χρεώσεις)					Μερίσματα πληρωθέντα					Χρηματοδοτικές ροές από διακοπιστικά δραστηριότητες					Σύνολο εκροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	0	(14.690)	0	(14.690)	Καθαρή αύξηση / μείωση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	(16.105)	15.296	(16.105)	15.296	Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα εναρτίως περιόδου	69.446	41.465	68.446	41.465	Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	53.340	56.761	53.340	56.761
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ																																																																																																																																																																																																													
	01.01 - 30.09.2015	01.01 - 30.09.2014	01.01 - 30.09.2015	01.01 - 30.09.2014																																																																																																																																																																																																												
Αυτογενείς δραστηριότητες	(1.381.526)	(917.347)	(1.381.526)	(917.347)																																																																																																																																																																																																												
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (συντηγόμενα και διακοπιστικά δραστηριοτήτων)	(1.381.526)	(917.347)	(1.381.526)	(917.347)																																																																																																																																																																																																												
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (διακοπιστικά δραστηριότητες)																																																																																																																																																																																																																
Πλέον μείον προσαρμογές για:																																																																																																																																																																																																																
Αποθροσές	240.244	90.556	240.244	90.556																																																																																																																																																																																																												
Απομειώσεις ενσώματων και άυλων πάγιων περιουσιακών στοιχείων		95.208		95.208																																																																																																																																																																																																												
Προβλέψεις	896.814	896.814																																																																																																																																																																																																														
Συνολικά μεταβολές διαφόρων																																																																																																																																																																																																																
Απομειώσεις (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικές δραστηριότητες																																																																																																																																																																																																																
Χρηματικοί τόκοι και συντηρή έσοδα	82.119	128.116	82.119	128.116																																																																																																																																																																																																												
Πλέον μείον προσαρμογές για μεταβολές λογιστικών κεφαλαίου κινήσει ή που σχετίζονται με τις λογιστικές δραστηριότητες																																																																																																																																																																																																																
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(13.280)	84.860	(13.280)	84.860																																																																																																																																																																																																												
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	497.628	497.628	(11.001)	(11.001)																																																																																																																																																																																																												
(Μείωση) / (αύξηση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	(317.864)	603.987	(317.864)	603.987																																																																																																																																																																																																												
Μείον																																																																																																																																																																																																																
Χρηματικοί τόκοι και συντηρή έσοδα καταβεβλημένα		(44.387)		(44.387)																																																																																																																																																																																																												
Καταβεβλημένοι φόροι	(19.241)		(19.241)																																																																																																																																																																																																													
Αυτογενές ροές από διακοπιστικά δραστηριότητες																																																																																																																																																																																																																
Σύνολο εκροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(16.105)	29.992	(16.105)	29.992																																																																																																																																																																																																												
Επενδυτικές δραστηριότητες																																																																																																																																																																																																																
Αποκτήσεις θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων			0	0																																																																																																																																																																																																												
Αγορές ενσώματων και άυλων πάγιων περιουσιακών στοιχείων	0	0	0	0																																																																																																																																																																																																												
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων τόκων εισπραχθέντων																																																																																																																																																																																																																
Κερφόδοτα εισπραχθέντα																																																																																																																																																																																																																
Επενδυτικές ροές από διακοπιστικά δραστηριότητες	0	0	0	0																																																																																																																																																																																																												
Σύνολο εκροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	0	0	0	0																																																																																																																																																																																																												
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες																																																																																																																																																																																																																
Λήψη δανειακού																																																																																																																																																																																																																
Πληρωμές για μείωση μετοχικού κεφαλαίου																																																																																																																																																																																																																
Εισπράξεις από εκδόσεις / αναληφθέντα δάνεια																																																																																																																																																																																																																
Εξοφλήσεις δανείων		(14.690)		(14.690)																																																																																																																																																																																																												
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (χρεώσεις)																																																																																																																																																																																																																
Μερίσματα πληρωθέντα																																																																																																																																																																																																																
Χρηματοδοτικές ροές από διακοπιστικά δραστηριότητες																																																																																																																																																																																																																
Σύνολο εκροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	0	(14.690)	0	(14.690)																																																																																																																																																																																																												
Καθαρή αύξηση / μείωση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	(16.105)	15.296	(16.105)	15.296																																																																																																																																																																																																												
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα εναρτίως περιόδου	69.446	41.465	68.446	41.465																																																																																																																																																																																																												
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	53.340	56.761	53.340	56.761																																																																																																																																																																																																												
<p align="center">ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΤΟ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.</p>																																																																																																																																																																																																																
<p>ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΙΠΙΤΖΟΥΓΗΣ ΑΔΤ X193688</p>		<p>ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΜΠΟΜΠΟΖΟΣ ΑΔΤ N204053</p>		<p>ΠΡΟΪΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΟΥ ΑΜ ΟΕΕ 26724</p>		<p>Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ & ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΘΩΣ ΑΔΤ 459059</p>																																																																																																																																																																																																										

Ενδιάμεση Συνοπτική Οικονομική Κατάσταση για την περίοδο από 1^η Ιανουαρίου έως 30^η Σεπτεμβρίου 2015

5 Πληροφορίες άρθρου 10 Ν.3401/2005 που δημοσιεύτηκαν από την Εταιρία κατά την περίοδο 1 Ιανουαρίου έως 30 Σεπτεμβρίου του 2015

Οι παρακάτω Ανακοινώσεις / Γνωστοποιήσεις έχουν σταλεί στο Ημερήσιο Δελτίο Τιμών και βρίσκονται αναρτημένες στην ιστοσελίδα του Χ.Α. όπως επίσης και στην ιστοσελίδα της Εταιρίας μας www.marac.gr

27/8/2015	MARAK ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ Α.Β.Ε.Ε ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΤΗΣ ΟΠΟΙΑΣ ΟΙ ΜΕΤΟΧΕΣ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΟΝΤΑΙ ΣΤΗΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΠΙΤΗΡΗΣΗΣ (ΑΡΘΡΟ 4.1.4.4. ΤΟΥ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΧΑ)
30/6/2015	MARAK ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ Α.Β.Ε.Ε ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ
9/6/2015	MARAK ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ Α.Β.Ε.Ε ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΑΝΑΓΓΕΛΙΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ
29/5/2015	MARAK ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ Α.Β.Ε.Ε ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΤΗΣ ΟΠΟΙΑΣ ΟΙ ΜΕΤΟΧΕΣ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΟΝΤΑΙ ΣΤΗΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΠΙΤΗΡΗΣΗΣ (ΑΡΘΡΟ 4.1.4.4. ΤΟΥ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΧΑ)
18/5/2015	MARAK ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ Α.Β.Ε.Ε ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟΥ (Ορθή Επανάληψη)
31/3/2015	MARAK ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ Α.Β.Ε.Ε ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΤΗΣ ΟΠΟΙΑΣ ΟΙ ΜΕΤΟΧΕΣ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΟΝΤΑΙ ΣΤΗΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΠΙΤΗΡΗΣΗΣ (ΑΡΘΡΟ 4.1.4.4. ΤΟΥ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΧΑ)
23/3/2015	MARAK ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ Α.Β.Ε.Ε ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟΥ